Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0154/2020                                             de 21 de Dezembro de 2020.

NOMEIA  MEMBROS  DA  COMISSÃO
EXAMINADORA  PARA  A
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE
AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE
(ACS).

PEDRO LORENZI, Prefeito Municipal de Paulo Bento, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais e conforme o disposto no artigo 31, inciso II, do

Decreto nº 852/2006, e Lei Municipal nº. 1906 de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE,

Art. 1º  Nomear Membros da Comissão Examinadora para a Contratação

temporária de Agente Comunitário de Saúde (ACS), a fim de atender a demanda junto à

Unidade Básica de Saúde – UBS, conforme segue a nominativa.

TITULARES:

1) ANELIESE GIARETON ROLDO  – Agente Administrativo/Coordenador;

2) CAREN RENATA CRESTANI GOLLO – Enfermeiro (a);

2) ELISÂNGELA SCOTON LOPES –  Técnico (a) de Enfermagem;

SUPLENTE:

1) RENATO IVAN GROMANN – Vigilante Sanitário e Ambiental;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Bento, em vinte e um de dezembro
do ano de dois mile vinte.

PEDRO LORENZI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Data Supra.

HILDO GROMANN

Secretário de Administração, Planejamento, Meio Ambiente e Saneamento

	Estado do Rio Grande do Sul
	MUNICÍPIO DE PAULO BENTO

	NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO EXAMINADORA PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS).
	Registre-se e Publique-se Data Supra.